
Märjamaa
Nädalaleht
KOGUKONNA TEATAJA AASTAST 1991

Nr 5 (1392)                                              3. veebruar 2021                    Hind 0,60 eurot

TÄNA LEHES:

• Aukodanikuks saab 
spordihing Harri Koiduste. 
Lk 2

• Kaasava eelarve ettepane-
kud. Lk 3

• Varbola lasteaed 55. Lk 4
• Busside sõiduplaanid 

Tallinna ja Pärnu suunal. 
Lk 6

Uuenduse saavad Metsanurga ja Välja tänav
Märjamaa vallavalitsus kavatseb rekonst-
rueerida Metsanurga ja Välja tänava, millest 
esimese projekteerimisega on juba alustatud.

Metsanurga tänav on jäänud raskeveokite-
le kitsaks, lahendada on vaja ka sadevete ära-
vool. Metsanurga tänavas asuvad ettevõtetest 
Timberston, ERA Valduse, Aspar Trans, Mor-
velton, aga siia kavandab oma tehase laien-
dust ka Oniar. Samuti jääb tänava algusse Ole-
rexi tankla sissesõit. Seega on liikluskoormus 
Metsanurga tänavas suur ja põhjalik uuendus 
on kavas enam kui 500 meetri pikkusel lõigul.   

„Rekonstrueerimistööde rahastamiseks 
plaanib vald taotleda kohalike teede ehita-
mise juhtumipõhise investeeringu toetust, 
millega kaasneb ka valla omaosalus, et seeläbi 
toetada ettevõtlust,“ ütles vallavalitsuse tee-
despetsialist Annika Urbel. 

Kohalike omavalitsustel oli võimalik taot-
leda kohalike teede juhtumipõhist toetust 
kahel otstarbel: teedele, mida läbib transiit-
liiklus ja ettevõtlusega seotud teede olukorra 
parandamiseks. „Sel aastal pole toetusmeedet 
avatud, kuid meiepoolsed ettevalmistused 
käivad,“ lisas Urbel.

Küll aga eraldas riik aasta alguses täien-
dava eraldise 17,2 miljonit eurot 61 kohaliku 
omavalitsuse tee ja tänava remondiks. Tuge 
saavate teede ja tänavate nimekirjas on ka 
Välja tänav Märjamaal, mille remonti toetab 
riik 100 000 euroga. Eraldatud raha saab ka-
sutada käesoleva ja 2022. aasta jooksul. 

637 m pikkune Välja tänav on suure liik-
luskoormusega, eriti just hommikuti, sest 
seda mööda tuuakse ja kõnnivad lapsed kooli. 
Tänava ääres puudub valgustus.

„2021. aastal korraldame Välja tänava pro-
jekteerimise hanke. Lahendada tuleb tänava-
valgustus ja jalakäijate liiklemine. Projektist 
selgub, kas Välja tänava saab rekonstrueeri-
da tervikuna või etappide kaupa. Riigi toetus 
pole piisav kogu tänava rekonstrueerimiseks 
ning kindlasti on vajalik vallapoolne rahaline 
panus,“ kommenteeris Urbel. 

Reet Saar

Rekonstrueeritav Metsanurga tänava lõik. 

Välja tänav.
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Märjamaa valla 
kõrgeima tunnus-
tuse – Märjamaa 
valla aukodaniku 

nimetuse ja koos sellega 
Maarjaristi I klassi kuldris-
ti – saab Harri Koiduste, kes 
on MTÜ Maadlusklubi Juhan 
rajaja ja pikaaegne juht ning 
kauaaegne Märjamaa valla 
spordihing.

Järgneva teksti on kirjuta-
nud maadlusklubi Juhan, kes 
Koiduste tunnustamiseks esi-
tas. 

Harri Koiduste on sün-
dinud 1941. aastal. Elus on 
ta kulgenud mõneti loogilist 
rada mööda: aktiivsest nooru-
kist sai sportlane, sportlasest 
treener, treenerist kohtunik 
ja juhataja, juhatajast rajaja ja 
rajajast Märjamaa valla spor-
dihing.

Oma tegemistes on ta ol-
nud alati põhjalik, eeskuju-
lik ja sihikindel. Kõike, mida 
ta elus on ette võtnud, on ta 
teinud hingega. Sportlasena 
on teda pärjatud medalite 
ja meistersportlase järguga. 
Treenerina on ta  kasvatanud 
tippsportlasi ja on kuulutatud 
mitmeid aastaid parimaks 
treeneriks. Harri on valitud 

mitmel korral vabariigi aktiiv-
semaks kohtunikuks. Juhata-
jana Märjamaa spordiklubis ja 
Märjamaa ujulas propageeris 
ta kohaliku rahva hulgas ter-
vislikke eluviise. Rajatud klubi 
töötas ta üles Eesti parimaks 
maadlusklubiks.

1955. aastal kutsus koha-
lik spordilegend Juhan Kalde 
Harri maadlema. Sportlaskar-
jääri jooksul pidas ta maha 
üle tuhande maadlusmatši 
ning saavutas kolmel korral 
ENSV meistrivõistlustel me-
dalikoha. 1965. aastal omistati 
talle Nõukogude Liidu meis-
tersportlase järk. 

Treeneritööga puutus Har-
ri kokku juba 1961. aastal sõ-
javäes, kus ta teisi maadlejaid 
juhendas. Hiljem töötas ta 
treenerina Tallinna Keskra-
jooni spordikoolis. 1974. aas-
tal alustas treeneritööd Mär-
jamaal. Tema käe all on siin 
sirgunud mitmed tippsportla-
sed nagu Andrus Spiridonov, 
Olari Suislep ja Valeri Nikitin. 
Lisaks neile on Harri juhenda-
misel maadlust ja elutarkusi 
õppinud sajad Märjamaa valla 
poisid. Raplamaa Spordiliit ja 
Eesti Maadlusliit on Harri Koi-
duste valinud mitmel korral 
aasta parimaks treeneriks.

Eduka treenerikarjääri 
kõrval tegi Harri tihti võistlus-
tel ka kohtuniku- ja sekretäri-
tööd ning kuulus Eesti Maad-
lusliidu treenerite nõukokku, 
Raplamaa Spordiliidu juhatu-
sesse ja hiljem ka maakonna 
Spordiveteranide Koondise ju-
hatusesse. Tööalaselt on Harri 
olnud Märjamaa EPT-s töö-
dejuhataja (1967–79), Rapla 
LNSK maadlustreener (1979–
89), Märjamaa Spordiklubi 
juhataja (1989–99), Märjamaa 
Ujula juhataja (1999–2011) ja 
Maadlusklubi Juhan juhatuse 
esimees (1999–2017). 

1999. aastal rajatud MTÜ 
Maadlusklubi Juhan koondas 
enda alla peale Märjamaa val-
la noormaadlejate ka endise 
Vigala valla maadlushuvilised. 
Harri juhtimisel jõuti klubiga 
peagi parima maadlusklubi 
tiitlini. Läbipaistev ja sportla-
si toetav keskkond soosis häid 
tulemusi. Klubi koosseisus on 
olümpiamängudel võistelnud 
koguni neli maadlejat: Valeri 
Nikitin, Tarvi Thomberg, Hei-
ki Nabi ja Ardo Arusaar. Klubi 
eeskujulikust käekäigust tule-
nevalt oli soovijaid, kes tahtsid 
klubiga liituda, ka mujalt Ees-
tist. 

Pensionipõlves käib Har-
ri aeg-ajalt treeningutel klubi 

tegemistel silma peal hoidmas 
ning tähtsamatel võistlustel 
kaasa elamas ja näpunäiteid 
jagamas. Endiselt on ta hin-
gega asja juures. Kuigi tree-
neritööst loobus ta 2019. aas-
tal, siis on endiselt palju neid 
sportlasi, kelle jaoks maksab 
Harri sõna kõige rohkem. Tä-
naseks on klubil uus juhtkond, 
kellele Harri on oma tedamis-
tepagasi aegsasti üle andnud. 
Harri on kuulutatud maadlus-
klubi Juhan auliikmeks.

Märjamaa Nädalaleht küsib

Millised on olnud suure-
mad muutused maadluses 
aastate jooksul?

Reeglid on palju muutu-
nud. Üks põhjus on selles, et on 
soovitud muuta ala vaatemän-
gulisemaks. Lisandunud on 
naiste maadlus. Hea meel on 
selle üle, et 2020. aastal oli MK 
Juhan naiste maadluses parim 
– meie klubi võitis naiste ar-
vestuses kõik võistlused. 

Missuguste spordialade 
vastu veel huvi tunned?

Telerist jälgin laskesuusa-
tamist ja pallimänge. 

Aukodaniku tiitli saab spordihing Harri Koiduste

Märjamaa valla aukodaniku tiitliga tunnustatakse Harri Koi-
duste tööd. Varasemalt on ta pälvinud 2017. aastal Vabarii-
gi Presidendilt Valgetähe V klassi teenetemärgi, 2009. aas-
tal Märjamaa valla teenetemärgi Maarjaristi hõberisti ning 
2008. aastal Rapla maakonna tippauhinna Rapla Redel.
Foto: Reet Saar

Legoklotsidest valmisid majad
Jätkuvalt kehtivad Covid-19 tõttu osalejate arvu piirangud, kuid 
selle kõrval püüab Märjamaa Valla Noortekeskus tavapärast elu 
jätkata. Esmaspäeviti juhendab Ly Torn kaht gruppi robootika-
huvilisi. Neljapäeviti käib Kert Kaljusaare juhendamisel koos 
tehnikaring. Huvilistel (12+ noored) on võimalus muusikaruu-
mis harjutada üksi pilli või teha koos sõpradega bändi. 30. jaa-
nuaril sai töötoas meisterdada 2021. aasta kalendrit. Selle ette-
võtmise korraldas noorteklubi „Mina oskan!“.

Lisaks pakuvad noorsootöötajad võimalusi kodus kaasa lüüa 
erinevate väljakutsete ja ülesannete näol. Selleks tuleb jälgida 
eelkõige Märjamaa noortekeskuse sotsiaalmeediat – Facebook ja 
Instagram. Nii toimus jaanuarikuu viimasel nädalal legomajade 
ehitamise võistlus. Nädala jooksul oli võimalus lasta oma loovus 
valla ja saata noortekeskusele pilt enda ehitatud unistuste ma-
jast. Kõik majad olid väga eriilmelised – puuonnid, mitmekorru-
selised majad, basseinid, restoranid,  suvilad ja palju muud.  

„Osalemise aktiivsus oleneb teemast. Soovime pakkuda tege-
vusi, et hoida noori aktiivsena ja et neil oleks, mida oodata,“ rää-
kis noortekeskuse juhataja Triin Põri. Tihtipeale on tegevustes 
osalejatele ka väikesed auhinnad.   

Reet Saar
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Kaasava eelarve 2021 ettepanekute rahvahääle-
tus toimub 19. veebruarist 12. märtsini 2021

Märjamaa valla kaa-
savasse eelarvesse 
2021 sai ettepane-
kuid esitada 1.-30 

novembrini 2020, tähtaegselt 
esitati kuus ettepanekut. 

Kaasava eelarve ajutine 
komisjon analüüsis ja sõelus 
ettepanekuid, mille käigus 
kontrolliti nende vastavust 
kaasava eelarve menetlemise 
korras esitatud nõuetele. Kõik 
esitatud ettepanekud  vastasid 
nõuetele. 

Märjamaa vallavalitsuse 
suunas rahvahääletusele järg-
mised ettepanekud:

1. Uuemõisa heinamaale 
discgolfi pargi rajamine.

Eesmärgiks on rajada 
Uuemõisa heinamaale discgol-
fi park tervislikuks ja ak-
tiivseks vabaaja veetmiseks 
Märjamaa alevis, mis annab 
võimaluse igas vanuses inime-
sele elamusspordiks, arenda-
des nii füüsist, vaimu kui ka 
keskendumisvõimet.

2. Valgu põhikooli jook-
suraja uuendamine ja palli-
väljaku renoveerimine.

Eesmärgiks on uuendada 
Valgu põhikooli pargis asuv 
jooksurada ja palliväljak, pak-
kudes kohalikule kogukonnale 
paremaid võimalusi aktiivseks 
vaba aja veetmiseks.

3. Laste mänguväljak 
Kasti külla.

Eesmärgiks on rajada Kas-
ti küla keskusesse laste män-
guväljak, mis annaks sealse 
piirkonna lastele võimaluse 
üheskoos turvaliselt mängida.

4. Tallinna-Pärnu maan-
tee Varbola-Orgita lõigu 
bussipeatustesse ootepavil-
jonide paigaldamine.

Eesmärgiks on paigaldada 
Varbola-Orgita lõigu bussipea-
tustesse ootepaviljonid, prü-
gikastid ja infotahvlid, luues 
ühis- ja õpilastranspordi kasu-
tajatele paremad tingimused 
busside ootamiseks.

5. Märjamaa koerte jalu-

tus- ja koolitusväljak.
Eesmärgiks on rajada Mär-

jamaa alevisse koerte jalutus- 
ja koolitusväljak võimalda-
maks koerte sotsialiseerimist, 
uute heade oskuste ja harju-
muste õppimist ning koertele 
koolituste korraldamist.

6. Sipa külakeskuse män-
guväljak mitmekesisemaks 
ja turvalisemaks.

Eesmärgiks on muuta Sipa 
külakeskuse mänguväljak 
mitmekesisemaks ja turvalise-
maks, kus kohalikud elanikud 
olenemata vanusest saaksid 
rohkem aega veeta värskes 
õhus, paigaldades sinna kaks 
trenažööri, mängumaja-var-
jualuse ning turvaala linnaku 
alusele.

Kaasava eelarve 2021 ette-
panekute tutvustav infopäev 
toimub 18.02.2021 kl 17.00 

Märjamaa rahvamajas (Pär-
nu mnt 56, Märjamaa alev).

Märjamaa valla kaasava 
eelarve 2021 rahvahääletus 
toimub 19. veebruarist kuni 
12. märtsini 2021. Rahvahää-
letusel saab osaleda iga vähe-
malt 16-aastane isik, kelle elu-
koht on Märjamaa vallas Eesti 
rahvastikuregistri andmetel 
seisuga 19.02.2021. 

Iga rahvahääletusel osalev 
isik saab hääletada ühe en-
dale meelepärase ettepaneku 
poolt. Rahvahääletusel saab 
oma häält muuta kuni hääle-
tamise lõppemiseni, kehtima 
jääb ajaliselt viimasena an-
tud hääl. Hääletada saab kas 
elektrooniliselt infosüsteemis 
VOLIS või isiklikult, identifit-
seerides ennast isikut tõen-
dava dokumendiga Märjamaa 
Vallavalitsuses ja raamatu-
kogudes (Märjamaa, Haimre, 
Valgu, Varbola, Sipa, Laukna, 
Teenuse, Vana-Vigala, Kivi-Vi-
gala). Isiklikult saab hääletada 
eelnimetatud asutustes nende 
lahtiolekuaegadel.

Märjamaa Vallavalitsus 
annab teada, et 2021. 

aasta hajaasustuse 
programmi taotlusi 

võetakse vastu 
1. veebruarist kuni

 1. aprillini 2021.

Programmi eesmärgiks 
on hajaasustusega maapiir-
kondades elavatele peredele 
tagada head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele ha-
jaasustusega maapiirkonda-
des. Eesmärgi saavutamiseks 
toetatakse programmist ma-
japidamiste veesüsteemide, 
kanalisatsioonisüsteemide, 
juurdepääsuteede ning auto-
noomsete elektrisüsteemide-
ga seotud tegevusi.

Toetust saavad taotleda 

füüsilised isikud, kelle alaline 
elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkema-
tult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist kuni toetuslepingu 
sõlmimiseni majapidamine, 
millega seotud projektile toe-
tust taotletakse.

Toetatavate tegevuste, 
abikõlblike kulude loetelu 
ning taotlemise tingimused 
leiate riigihalduse ministri 
22.02.2018 nr määrusest nr 
14 „Hajaasustuse program-
mi“, mis on kättesaadav Riigi 
Tugiteenuste keskuse vee-
bilehel https://www.rtk.ee/
toetused/toetuste-rakenda-
mine/elukeskkond/hajaasus-
tuse-programm

Taotlus koos lisadoku-
mentidega tuleb esitada ma-
japidamise asukoha järgsele 
kohalikule omavalitsusele 

allkirjastatuna paberil või 
digitaalselt allkirjastatuna 
e-mailile marjamaa@marja-
maa.ee ajavahemikul 01.02- 
01.04.2021 a.

Märjamaa Vallavalitsuse 
kontaktisikuks on Kirsti Mau 
tel: 5302 1768, e-mail: kirsti.
mau@marjama.ee

Hajaasustuse program-
mi toetatavate valdkondade 
prioriteetsus

Märjamaa vallavalitsuse 
04.04.2018 korraldusega nr 
2-1.1/288 kehtestati haja-
asustuse programmi andmi-
sel toetatavate valdkondade 
prioriteetsus alljärgnevalt:
1.1. veevarustussüsteemid
1.2. kanalisatsioonisüstee-

mid
1.3. juurdepääsuteed
1.4. autonoomsed elektrisüs-

teemid

Märjamaa Vallavalitsus 
võtab teenistusse 

SOTSIAALTÖÖ-
SPETSIALISTI

Avaldus/motivatsioonikiri 
koos palgasooviga ning 

tunnistus või diplom vaja-
liku hariduse kohta saata 
hiljemalt  15. veebruariks 
läbi e-töötukassa või CV 
Keskuse tööportaali või 
e-posti aadressil marja-

maa@marjamaa.ee

Lisainfo sotsiaalosakonna 
juhataja Marge Viska, 

tel 5621 4609 või 
marge.viska@marjamaa.

ee
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Siin kodune on olla koos, koos tegutseda kõigil soov
Lause Varbola aedkooli motost 

Varbola lasteaia 
avamisest möödus 
lõppenud aasta 21. 
detsembril 55 aastat. 

Koroonapiirangute tõttu aas-
tapäeva suurelt ei tähistatud, 
kuid ettevalmistusi möödu-
nu meenutamiseks ja ajaloo 
jäädvustamiseks alustati juba 
oktoobrikuus.

Lasteaia koridori seinale 
pandi välja näitus oma aja-
loost, mis valmis koostöös en-
diste töötajate, kooli õpilaste, 
nende vanemate ja õpetajate-
ga. Seda koostades ilmnes, et 
ajaloos on ka n-ö valged laigud, 
mille kohta illustreerivaid ma-
terjale ei ole.  

Enne piirangute kehtesta-
mist jõuti külla kutsuda kolm 
kunagist töötajat – 33 aastat 
kasvataja ja juhatajana tööta-
nud Tiiu Elfenbein, 36 aastat 
meditsiiniõe, sõimerühma 
kasvataja ja arveametnikuna 
tegutsenud Maie Kork ning 
50 aastat pesupesija ja koka  
ametis olnud Leili Lippus, kel-
lega algkooli õpilased tegid vi-
deointervjuusid. Lisaks viisid 
õpilased läbi intervjuud las-
teaia vilistlastega ja lasteaia-
õpetajad omakorda praeguste 
kasvandikega. Nii sai talleta-
tud üsna arvestatav hulk vi-
deomaterjali möödunud aega-
de meenutustega.

Päris algus oli Varbola sov-
hoosi lasteaiana nn roosas ma-
jas, kus lasteaia päralt oli mitu 
korterit. 1987. aastast ollakse 
praeguses hoones, mis ongi 
ehitatud koolile ja lasteaiale. 
Aastate jooksul on mõlemad 
asutused olnud nii eraldi kui 
koos, praegu ollakse taas ühe 
juhtimise all. 

Vestlesime hiljuti laste lõu-
nauinaku ajal juhtkonna, õpe-
tajate ja mõnede töötajatega. 
Sellest koorus pilt sõbralikust, 
oma tööst innustunud ja hästi 
toimivast kollektiivist. 

Õnneseened ja Naerulinnud

Kunagi kandis lasteaed Muumi 
nime ja sümboolikat. Seintel 

olnud teemakohased maalin-
gud on aga aja jooksul jäänud 
uue värvikorra alla ja rohkem 
kui kümmekond aastat on te-
gutsetud aedkoolina. Sestap 
valiti eelmisel aastal rühma-
dele uued nimed – Õnnesee-
ned ja Naerulinnud. Esimeses 
on praegu lapsed vanuses 2–5 
aastat, teises 2–7-aastased, 
sest koolieelikuid otsustati 
omavahel mitte lahutada.

Varbola lasteaia 25 mudi-
last tegutsevad kahes sobitus-
rühmas – mõlemas on lapsi, 
kes oma arenguteel vajavad  
rohkem tuge ja tähelepanu. 
Kahel päeval käib lasteaias 
kohal valla logopeed Anu Lõõr, 
kes toetab laste kõnearengut 
ja nõustab õpetajaid, aga tege-
likult oleks logopeedi abi vaja 
veelgi rohkem.  

Sobitusrühmade õpetajatel 
kulub palju aega laste indivi-
duaalse arengu dokumenteeri-
miseks. Mõne kuu järel tehak-
se vahekokkuvõte ja seatakse 
uued eesmärgid neile, kellega 
on vaja täiendavalt tööd teha. 

„Vanemad on koostööval-
mis, arenguvestlused on sisu-
lised ja kõik võtavad nendest 
osa,“ tunnustas lapsevane-
maid Merle Siimsalu, kes täi-
dab lisaks õpetajaametile ka 
aedkooli erivajadustega laste 
koordinaatori tööülesandeid.  

Direktor Eli Laaser rääkis, 
et õpetajale on see väljakutse, 
kui rühmas on eri vanusega 
lapsed. Suur tugi on õpetaja-
abidest, kes vajaduse korral ai-
tavad ka õppetegevustes. Uute 
rühmakoosseisude plussiks on 
see, et rühmade õpetajad tee-
vad varasemast rohkem oma-
vahel koostööd. Nii on muu-
sika- ja liikumistegevustes 
lapsed grupeeritud vanuste 
kaupa, koolieelikud käivad ko-
guni õpilastega koos kehalise 
kasvatuse tunnis. 

Ruumi on selles lasteaias 
palju. Väga rahul ollakse sel-
lega, et käepärast on päris 
võimla, kus lastele väga meel-
dib. Selle põrand sai eelmisel 
aastal üle lihvitud ja lakitud 
ning nüüd pole enam vaja pin-

de karta. 

Menukad 
ettevõtmised

Igal lasteaial on oma menu-
kad ettevõtmised. Siin on sel-
leks aedkooli ühisüritustena 
toimuvad jõululaat, kohvik 
ja  mihklipäeva oksjon. Müü-
kidest laekunud summasid 
kasutatakse väljasõitude ra-
hastamiseks. Uhkusega rää-
kisid õpetajad oma arvuka-
test väljasõitudest. Käidud 
on Märjamaal kinos, ujumas, 
teatrietendustel. Just vestluse 
päeval sõideti põhjamaade loo-
made nädala raames Tallinna 
loomaaeda vaatama jääkaru 

ja hüljest. Vapralt tegid sõidu 
kaasa ka kaheaastased.

„Iga väljasõit õpetab mida-
gi. Ootan seda ise ka juba mitu 
päeva varem nagu väike laps,“ 
rääkis õpetaja Merle silmade 
särades. Vanemad on samuti 
innustanud, et tehke aga kõike, 
mis lastele kogemusi annab. 
Õpetlik on juba bussisõit, näi-
teks  kuidas seal käituda. 

Väga hea koostöö on las-
teaial kohaliku ettevõttega 
Perebuss. Ettevõtja uurib tihti 
vahetult enne väljasõitu, kui 
palju lapsi kohal on, et sobiva 
kohtade arvuga buss välja saa-
ta. Ja kui bussiroolis on veel 
Kalle Teekivi, siis on ta nagu 
lisaõpetaja, kes aitab korda pi-

Varbola lasteaia õpetajad Merle Siimsalu ja Ülle Viipsi.

Lasteaedades näeb alati nutikaid lahendusi. Siin on riidena-
gid käpiknukkude hoidjaks. 
Fotod: Reet Saar
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30. jaanuaril kell 12.41 said päästjad teate, et Märjamaa alevis 
Pärnu maanteel põleb kivivoodriga kahekorruseline elumaja. 
Teataja sõnul oli põleng majas seespool ning ustest ja akendest 
tuli suitsu. Eakas elanik oli majast väljas ning tema vigastada 
ei saanud. Päästjad kustutasid hetkel veel teadmata põhjustel 
süttinud põlengu kell 14.43. Kuna konstruktsioonidesse jäid sä-
demed varjatult sisse, siis kell 16.06 süttis hoone uuesti. Vari-
semisohtlikuks muutunud hoone kustutamine lõpetati kell 00.13.

Foto: Illimar Toomet

dada ja lastel silma peal hoida.   
Jõulude eel minnakse kogu 

lasteaiaga metsast kuuske 
valima ja alati võetakse siis 
metsloomadele midagi suupä-
rast kaasa. Käidud on ka talus 
loomi vaatamas ja matkarada-
del loodust uurimas.

Öölasteaias, kuhu kooli 
minevad lapsed jäävad üheks 
ööks, lustivad koos nendega 
ka õpetajad. Siis mängitakse 
peitust, tehakse padjasõda, ae-
takse üksteist koridoris taga 
ja küpsetatakse pannkooke. 
Tänavu kevadel lõpetab las-
teaia neli last. Paar aastat on 
väiksemad lennud, siis on aga 
kooli minemas jälle kümme-
kond last.   

Tihe koostöö on samas 
majas asuva raamatukoguga, 
kust lapsed laenutavad raa-
matuid. Üksteisele näidatakse 
illustratsioone ning jutusta-
takse nende sisu ette – see 
arendab sõnavara ja lisab esi-
nemisjulgust. 

Lapsed käivad iga ilmaga 
väljas, tuppa jäädakse vaid 
suurte miinuskraadidega, aga 
neid pole viimasel ajal eriti 
olnud. Õpetaja Külli Post tõi 
välja, et õpetajatel võiksid 
õueskäimiseks olla tööandja 
poolt vormiriided, just talveks 
ja poriseks ajaks. 

Meie projektid

Arenguvestlustel on vane-
mad avaldanud soovi saada 
väikesi ülesandeid, mida las-
tega kodus täita. Alles koguti 
purkidesse lumesulatusvett 
ja võrreldi, kui must see vesi 
on.  Eelmisel nädalal oli laste 
soovil teemaks maailmaruum. 
Selleks paluti vanematel koos 
lastega kodus planeetide ma-
kette valmistada, andes iga-
ühele tema planeedi mõõdud 
ette.

Kaasa on löödud Räpina 
aianduskooli taimekasvatus-
projektis. Soovi avaldati ka 
tänavu, aga veel ei tea, kas ma-
huti soovijate  hulka, sest taht-
jaid üle Eesti on nii palju. Käsil 
on Balsnacki linnumajade ehi-
tamise projekt, mille üks üles-
anne on valmis ja teine ees, aga 
auhinnaks saadi juba kastitäis 
nende tooteid. Kuna päris kin-
no sel ajal sõita ei saanud, kor-
raldati lasteaias oma filmivaa-
tamine koos näksidega. 

Igal kevadel käib lasteaed 
Varbola külas teeäärest prügi 
korjamas. Kord või kaks aas-
tas sõidetakse Varbola linnu-
sele. Lasteaia tegevustes on 
palju seotud rahvakalendri 
tähtpäevadega. Igas kuus on 

sellel õppeaastal vaatluse all 
üks vanasõna, mille sisu seos-
tatakse igapäevaeluga. jaanua-
ris oli selleks „Kus viga näed 
laita, seal tule ja aita“ rääkis 
õpetaja Ülle Viipsi.

Meenutusi lasteaiast

„Arvatakse, et kui kool ja las-
teaed on samas majas ja üks 
asutus, teeb see elu ja juhti-
mise lihtsaks, aga tegelikult  
see nii ei ole – laste vanused, 
huvid, päevakavad, õpetajate 
tööajad ja palju muudki on nii 
erinev,“ tõi välja õppejuht Lea 
Rau. Plussiks lisas, et kuna 
majas on inimesi rohkem, saab 
neid vajadusel appi kutsuda.  
Klassi ette abipersonal ei lähe, 
aga rühmas õpetajate abista-
misega tulevad nad hästi toi-
me. 

Direktor Eli Laaser lisas, 
et kooli pool toimetamine võ-
tab suurema osa juhi ajast ära 
ja lasteaeda nii tihti ei jõua, 
kui tahaks. Aga tal on ka kin-
del teadmine, et lasteaed saab 
omaga hakkama. 

Kool ja lasteaed söövad 
traditsiooniliselt ühist jõulu-
lõunat ja tähistavad koos peo-
lauas ka vabariigi aastapäeva. 
Peetakse ühiseid kadri-, mar-
di- ja perepäevi.

Lasteaia aastapäeva eel 
paluti õpilastel küsida oma 
vanematelt või sugulastelt, kes 
on Varbola lasteaias käinud, 
mida nad lasteaiast mäleta-
vad. Hea isuga endine laste-
aia poiss rääkis, et sai köögist 
süüa juurde küsida ning see 
oli esimene päris harjutus 
iseseisvaks eluks. Hästi on 
meeles kappi tõstetud kahe-
korruselised voodid ja peod, 
kus kanti toredaid kostüüme. 
Lõpupeoks aga punuti toolide 
seljatugedele pääsusilmadest 
pärjad. Mitmed meenutasid, 
kuidas toona sunniti sööma 
ja vahel olid lastel pekitükid 
taskusse või mujale peidetud. 
„Toona sunniti sööma, nüüd 
õpetame lapsi sööma,“ kõlas 
õpetajatelt kommentaariks. 
Tänaste mudilaste lemmik-
toidud on makaronid ja borši-
supp.

Esmakordselt lasteaia 30 
aasta juubeliks loodud laulu 
on täiendatud mitmeid kordi. 
Viimasest viiest aastast jutus-
tavad salmid lõppevad järgne-
vate ridadega: „Maha pidasime 
juubeli suure ja teeme kõigile 
kummarduse.“ 

Reet Saar

MTÜ Wäega Wärgi pärimusmajas 
alustavad uued ringid

Neljapäeviti kell 14.30 alustab tööd MAIASMOKA 
KLUBI noortele. Oodatud on õpilased, kellele pakub 
huvi kokkamine. Peajuhendajaks on Maret Kollin.  
Sekka ka teisi põnevaid tegelasi. 

Esimene kokkusaamine toimub 11.02 kell 14.30. 
Info ja registreerimine 5615 7757, ewebur@gmail.com

Esmaspäeviti kell 15 alustab tööd põnev PUU-
TÖÖRING. Ringi juhendab pillimeister Leho Laaser. 
Ringis saame tuttavaks puiduga. Vaatame, mida puiduga 
peale hakata, kasutame vanu töövõtteid, sekka ka uut 
tehnoloogiat.  
Esimene kohtumine on 15.02 kell 15. 

Info ja registreerimine 5615 7757 ewebur@gmail.com

Teisipäeviti kell 16 toimub pärimusmajas  
LOOVUSRING, kus meisterdatakse, maalitakse, tehak-
se keraamikat, sulatatakse klaasi, disainitakse rõivaid. 
Võimalus on osaleda! Info ja registreerimine 5615 7757 
ewebur@gmail.com
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Busside sõiduplaanid Tallinna ja Pärnu suunal

Tallinna suund
Liin 213 E-P

6:00 PÄRNU BUSSIJAAM
...
6:50 MÄRJAMAA
6:53 ORGITA
6:58 VAIMÕISA
7:05 VARBOLA TEE
...
7:55 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 273 E-L

7:30 PÄRNU BUSSIJAAM
...
8:12 VENE
8:15 KONUVERE
8:30 MÄRJAMAA
8:32 ORGITA
8:38 VAIMÕISA
8:45 VARBOLA TEE
...
9:30 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 357 E-P

8:50 PÄRNU BUSSIJAAM
...
9:38 ORGITA RISTMIK
...
10:40 * TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 270 E-P

12:50 PÄRNU BUSSIJAAM
...
13:35 ORGITA RISTMIK
...
14:40 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 358 E-P

12:20 PÄRNU BUSSIJAAM
...
12:57 JÄDIVERE
13:00 POTI
13:02 KIVI-VIGALA

13:04 RABA
13:06 ARASTE
13:08 KESK-VIGALA
13:10 OESE
13:12 JAAMA
13:17 VANA-VIGALA
13:19 TIDUVERE
13:22 TEENUSE TEE
13:24 TOLLI TEE
13:25 TOLLI
13:27 KUUDA
13:29 PAEKÜLA
13:32 POSTIJAAMA
13:35 LEMMIKU
13:48 MÄRJAMAA
13:49 KIRIKUVÄRAVA
13:51 ORGITA
13:54 KONNAVESKI
13:57 VAIMÕISA
13:58 KANGERMAA
14:00 KÜKITA TEE
14:02 VARBOLA TEE
14:03 VARDI
14:04 RUUNAVERE
14:06 KÄBIKÜLA
...
14:55 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 270 E-L

15:30 PÄRNU BUSSIJAAM
...
16:15 ORGITA RISTMIK
...
17:20 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 355 E-P

18:00 PÄRNU BUSSIJAAM
...
18:43 VENE
19:00 MÄRJAMAA
19:02 ORGITA
19:07 VAIMÕISA
19:13 VARBOLA TEE
...
20:05 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 270 RP

18:30 PÄRNU BUSSIJAAM
...

19:07 VENE
19:15 ORGITA RISTMIK
19:22 VAIMÕISA
19:30 VARBOLA TEE
...
20:20 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 336 E-P

21:15 PÄRNU BUSSIJAAM
...
21:55 VENE
21:58 KONUVERE
22:08 * JAAMA
22:10 MÄRJAMAA
22:10 * KIRIKUVÄRAVA
22:13 ORGITA
22:18 VAIMÕISA
22:24 VARBOLA TEE
...
23:13 TALLINNA BUSSI-
JAAM

Liin 30 E-R
 
Lemmiku 5:56 11:46
Märjamaa 6:00 11:50
Kirikuvärava 6:01 11:51
Orgita 6:04 11:54
Orgita ristmik 6:05 11:55
Konnaveski 6:07  11:57
Vaimõisa 6:09 11:59
Kangermaa 6:11 12:01
Kükita tee 6:13 12:03
Varbola tee 6:16 12:06
Vardi 6:17 12:07
Ruunavere 6:18 12:08
Käbiküla  6:20 12:10
Kernu 6:24 12:14
Esku 6:32 12:22
Harutee 6:35 12:25
Kanama 6:42 12:32
Urda 6:47 12:36
Vana-Pääsküla 
 6:50 12:39
Hiiu 6:55 12:45
Risti 7:01 12:51
Kalev 7:04 12:54
Tallinn-Väike
 7:06 12:55
Vineeri 7:07 12:57
Kosmos 7:10 12:59
Viru 7:12 13:02
Balti jaam 7:16 13:06

Pärnu suund
Liin 334 E-R

6:40 KIRIKUVÄRAVA
6:41 MÄRJAMAA
6:43 JAAMA
6:47 ARUKÜLA
6:53 KONUVERE
6:56 VENE
...
7:44 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 270 E-L

10:30 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
11:25 ORGITA RISTMIK
...
12:20 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 273 E-P

11:30 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
12:20 VARBOLA TEE
12:27 VAIMÕISA
12:32 ORGITA
12:35 MÄRJAMAA
12:45 KONUVERE
12:48 VENE
...
13:30 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 358 E-P

13:30 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
14:14 KÄBIKÜLA
14:16 RUUNAVERE
14:17 VARDI
14:18 VARBOLA TEE
14:20 KÜKITA TEE
14:22 KANGERMAA
14:23 VAIMÕISA
14:26 KONNAVESKI
14:28 ORGITA
14:30 KIRIKUVÄRAVA
14:38 MÄRJAMAA
14:39 LEMMIKU
14:41 POSTIJAAMA
14:44 PAEKÜLA
14:46 KUUDA
14:48 TOLLI
14:49 TOLLI TEE
14:51 TEENUSE TEE
14:53 TIDUVERE
14:56 VANA-VIGALA

Oleme nädalalehes toonud ära busside sõiduplaane, kui neis 
on olnud muudatusi. Seekord avaldame Tallinna ja Pärnu suu-
nal liikuvate busside sõiduplaanid, et kõik ajad oleksid ühekor-
raga silme ees.  
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14:58 JAAMA
14:59 OESE
15:01 KESK-VIGALA
15:02 ARASTE
15:04 RABA
15:07 KIVI-VIGALA
15:09 POTI
15:10 JÄDIVERE
...
15:55 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 336 E-P

17:10 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
17:59 VARBOLA TEE
18:05 VAIMÕISA
18:10 ORGITA
18:13 * KIRIKUVÄRAVA
18:15 MÄRJAMAA
18:16 * JAAMA
18:25 KONUVERE
18:28 VENE
...
19:12 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 270 E-P

18:00 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
18:55 ORGITA RISTMIK
...
19:50 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 214 E-P

19:00 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
19:49 VARDI
19:51 VARBOLA TEE
19:54 KÜKITA TEE
19:57 KANGERMAA
19:59 VAIMÕISA
20:04 ORGITA
20:08 * KIRIKUVÄRAVA
20:10 MÄRJAMAA
20:12 LEMMIKU
20:15 POSTIJAAMA
20:18 PAEKÜLA
20:20 KUUDA
20:22 TOLLI
20:28 TIDUVERE
20:30 VANA-VIGALA
20:32 JAAMA
20:33 OESE
20:35 KESK-VIGALA
20:40 KIVI-VIGALA
20:42 POTI
20:44 JÄDIVERE
...
21:25 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 357 E-P

20:00 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
20:50 ORGITA RISTMIK
...
21:50 PÄRNU BUSSIJAAM

Liin 355 E-P

21:00 TALLINNA BUSSI-
JAAM
...
21:46 VARBOLA TEE
21:52 VAIMÕISA
21:57 ORGITA
22:02 MÄRJAMAA
22:14 VENE
...
23:00 PÄRNU BUSSIJAAM

Siin on üks leegitsev päikesetõus kinni püütud Sipa mõisa trepilt.
Foto: Sirje Viljastu

Märjamaa Nädalaleht palub jätkuvalt saata talvepilte. 

Talv on ehtinud puud lume ja härmatisega. 
Foto: Juhan Karu
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Algus 20.01 lehes

Mingit isikuandmete kaitset ei 
saa ka need, kes purjuspäi on 
korda rikkunud või kelle elu-
ruumides pidusid peetakse ja 
moraal pole küllalt kõrge. 

14.08.54 saame teada, et 
Kullamaa poes teenindatakse 
nobedalt ostjaid, kes kasuta-
vad sõnu proua ja härra. Neid 
ostjaid, kes kodanlikust ühis-
konnast pärit iganenud sõnu ei 
tarvita, teenindatakse teises 
järjekorras. 

Üsna tihti võib lugeda oma 
aja stiilis lugude lõppe. Kir-
jutis (4.08.59) kasvatustöö 
teemadel „Vildakalt kasvanud 
tiibu on vaja kärpida“ lõpeb 
nii: „Mida arvavad sellistest 
tiivasirutajatest lugejad? Mida 

arvavad sellest vanemad? Kui-
das suhtuvad niisugustesse 
„vegeteerijatesse“ ühiskondli-
kud organisatsioonid eesotsas 
komsomoliga? Tahaks nii väga 
kuulda kõigi teie avameelset 
arvamust.“

Sagedased on ka spetsii-
filisemad teemakäsitlused. 
Näited 1951. aastast:  „Tõsiselt 
suhtuda märade paaritusplaa-
ni täitmisse“ (29.05.51) või 
„Ükski paarituskõlblik emas-
loom ei tohi jääda paaritama-
ta“ (12.07.51).

Aga sama teema on jätku-
valt aktuaalne ka 1954. aastal, 
sest „Paaritusplaanide täit-
mine kulgeb ebarahuldavalt“ 
(10.07.54).

Pisut kummastav oli luge-
da 14.07.51 pealkirja „Tõstame 

rajoonikeskuse välisilmet“. 
Tihti on lehes kirjutisi ale-

vi heakorrast, seekord on luubi 
all lohakad sildid. Tuuakse ära 
kurioosne näide. Asutuse nimi 
on Tallinna Metsatööstus Kes-
kus Märjamaa Metsatööstus 
Jaoskond, aga sildil on läbisegi 
suured ja väikesed algustähed, 
N-täht veel läbivalt tagurpidi. 
Kas peaks nüüd samuti küsi-
ma: kus olid partei ja täitevko-
mitee silmad varem?

Lehes on üldiselt vähe fo-
tosid, algusaastate numbrites 
vaid 1-2 fotot ühes lehes, hil-
jem pisut rohkem. Esiküljel 
on pikk allkirjata lugu, mis on 
hübriid juhtkirjast ja päeva-
teemast. 

Edetabelitest saab teada, 
et Märjamaa rajoonis on 1951. 
aastal 28 kolhoosi ja 11 küla-
nõukogu. 

1954. a 1. dets kogu num-
ber on täidetud põllumajan-

duse eesrindlaste vabariikliku 
nõupidamise üleskutsega. On 
kokkuvõte Sipa MTJ-i aasta-
plaani täitmisest. Loomulikult 
on ära toodud need, kes esirin-
nas sammuvad, aga üllatavalt 
ka mahajääjad. 

Kui toimuvad üleliidulised 
suursündmused, siis on leht 
nende kajastusi täis ja koha-
likke teemasid pole üldse. Ka 
oktoobripühade või maipüha-
de eelsed hüüdlaused täidavad 
kolmveerandi vastava numbri 
kahe lehekülje mahust.

Suurt tähelepanu pööra-
ti neil aastail seinalehtedele. 
Igas majandis ja asutuses pi-
did need olema. Kolhoosi Tõde 
tegi läbi aastate nende sisust 
ülevaateid. Kiideti paremaid ja 
hurjutati neid, kus teemad va-
nad või seinaleht tühi. Saame 
teada, et 1956. a veebruaris 
ilmub komsomoli satiirilehe 
„Vemmal“ esimene number. 
See oli paigutatud kooperatii-

Märjamaa kandi elu aastatel 1951–1962 
ajalehe Kolhoosi Tõde vahendusel
Reet Saar

Algusaastatel on lehtenumbris palju teksti ja vaid 1-2 fotot. 
Aastate jooksul mutus kujundus õhulisemaks ja liigendatu-
maks. Näide 1961. aastast.  

Leht kutsub küll üles reklaami avaldama, aga lehes on kuulutusi 
vähe. 

Valimispäeva eel ilmunud lehenumbri esikülg 13. märtsil 
1954 on värviline.
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vi peakaupluse aknale ja nime 
leidmiseks oli eelnevalt kuulu-
tatud konkurss.

11.04.57 innustab esikül-
je lugu „Seinalehed võitleva-
maks, need olgu kollektiivi 
loomingulise isetegevuse tu-
lemus“. 

Aeg-ajalt ilmub 1954. aas-
tal kuulutus, et parim reklaam 
on kuulutus ajalehes Kolhoo-
si Tõde, aga kuulutusi lehes 
praktiliselt pole. 

Aeg-ajalt ilmuvad numbri 
lõpuosas kohtuteated, milles 

teatatakse, kes on algatanud 
abielulahutuse. 

1956. aastal korraldas 
toimetus esmakordselt kir-
jandusvõistluse (olukirjel-
dused, lühijutud, följetonid, 
luuletused). Laekus 22 tööd. 
Teemadeks põllumajanduse 
mahajäämuse põhjused, kas-
vatusküsimused. Saadetut 
analüüsis V. Vao, see on korra-
lik terav ülevaade, milles öel-
dakse puudused otse välja. Kui 
mõni töö on küündimatu, siis 
nii on ka kirjas. 

1958. a moodustati toi-
metuse juures kirjandusring, 
kuhu võis tulla igaüks, kellel 
lehes kaastöö avaldatud. Kor-
raldati ka kirjandusvõistlus. 
20.05.58 lehes analüüsib Ülo 
Kalm saadetud töid kriitiliselt. 
Korralik sisuline analüüs oli 
ka rajooni laulupäeva puhul. 

Ka isetegevusülevaatus-
te kajastustes on nõudlik-
kus taseme suhtes ja vajaka-
jäämised tuuakse otse välja. 
Aga arvestades seda, et taidlus 
on vabatahtlik, on kummaline 
lugeda, miks selles või teises 
rahvamajas ei ole seda või teist 
ansamblit. Või et eelmistel üle-
vaatustel on rahvatantsijad 
esinenud paremini kui tänavu.  

Või etteheide, et vähe on mees-
ansambleid. 

Saame teada, et 1954. a 
rajooni laulupäeva kooride 
üldproov ei läinud täie ette, 
sest osa mehi jõi end purju. 
Ja et Haimre rahvamajas ki-
ratsevad mõned kollektiivid: 
50-liikmelisest segakoorist on 
järele jäänud käputäis harju-
tajaid, segarühmast on saanud 
naisrühm. Tekst lõpeb kokku-
võttega: „Neist puudustest on 
vaja kiiresti teha vajalikud jä-
reldused, et Haimre rahvamaja 
istegevuskollektiivid võiksid 
edukalt esineda rajooni laulu-
päeval.”

Järgneb

Laulupeo eelne leht 28.06.1958.

Miks peaksid tulema meile 
päevitama?

* Sa saad kauni jume! 
* Meie kollageeni lambid 

on vananemisvastase 
toimega!

* Meie päevituslambid on 
samaväärsed loodusliku 
päikesega!

* Päevitamine on kasulik ka 
luudele ja liigestele!

* Meie lambid töötavad val-
gusteraapiana, päevitades 
aktiveerub õnnehormoon, 
see omakorda maandab 
stressi!

10 minutit 8 €
15 minutit 12 €
20 minutit 16 €

Lisaks on salongis müügil 
kinkekaardid, käsitöö- küün-

lad, kehakoorijad, vanni-
soolad. 

Asume Pärnu mnt 35, 
II korrus

Lisainfo ja broneerimine 
kodulehel facebookis 

Maasika D’Päike 

Kohtumiseni!

Uksed avas uus solaarium Märjamaal!
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K 3.02 kl 17.00 „LAHUTUSKLUBI”
PRANTSUSE komöödia 1.48 (K –14)

K 3.02 kl 19.00 „EMA”
HISPAANIA – PRANTSUSE triller–draama 
2.08 (K –12)

K 3.02 kl 21.20 
„HÜVASTI VANA-AASTA!” VENEMAA 
komöödia-draama 1.30 (MS –6)

R 5.02 kl 17.00 „KOLETISEKÜTT”
USA märuli-seiklus-fantaasiafilm 
1.39 (MS –12)

R 5.02 kl 19.00 „SAATUSLIK NAINE”
USA põnevusfilm 1.42 (K –16)

R 5.02 kl 21.00 „ŠARLATAN”
USA ajalooline draama 1.58 (K –16)

P 7.02 kl 15.00 „LEMMIKUTE KOMPA-
NII” USA kogupere joonisfilm 1.31 (L) 
eesti keeles

P 7.02 kl 16.45 „SEA AASTA” EESTI doku-
mentaalfilm 0.57 (L)

P 7.02 veebruaril 18.00 „KOLETISE-
KÜTT”

P 7.02 kl 20.00 „ŠARLATAN”

K 10.02 kl 16.00 „SEA AASTA”

K 10.02 kl 17.15 „KÕIGE UUEM AASTA”
VENEMAA komöödia 1.21 (MS –12)

K 10.02 kl 19.00 „SAATUSLIK NAINE

K 10.02 kl 21.00 „LAHUTUSKLUBI”

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Riigitee 4 Tallinn-Pärnu-Ikla 
(E67) km 62,0-78,5 Päädeva-Ko-
nuvere teelõigu eelprojektiga 
kavandatavate tegevuste KMH 
programmi avaliku väljapaneku 
ja avaliku arutelu teade
   
Transpordiamet (Maanteeameti õigus-
järglane) teatab keskkonnamõju hin-
damise ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse (KeHJS) § 16 alusel riigitee 4 
Tallinn-Pärnu-Ikla (E67) km 62,0-78,5 
Päädeva-Konuvere teelõigu eelprojekti-
ga kavandatavate tegevuste keskkonna-
mõju hindamise (KMH) programmi ava-
likust väljapanekust ja avaliku arutelu 
toimumisest.

KMH algatati Maanteeameti keskkon-
natalituse juhataja 18.09.2020 otsusega 
nr 15-7/20/376. Projekti eesmärgiks on 
riigitee 4 Tallinn-Pärnu-Ikla (E67) km 
62,0-78,5 Päädeva-Konuvere teelõigu 
ümberehitus I klassi (2+2 ristlõikega) 
maanteeks vastavalt Rapla maakonna-
planeeringut täpsustavale teemaplanee-
ringule „Põhimaantee 4 (E67) Tallinn-
Pärnu-Ikla (Via Baltica) trassi asukoha 
täpsustamine km 44,0-92,0“. 

Kavandatava tegevuse arendaja ja otsus-
taja on Transpordiamet (aadress: Valge 
4, 11413 Tallinn). Kontaktisikuks põhi-
projekti puudutavates küsimustes on 
Transpordiameti liikuvuse planeerimise 
teenistuse projekteerimistalituse pro-
jektijuht Marge Kelgo (e-post: Marge.Kel-
go@transpordiamet.ee, tel 5349 9226). 
Keskkonnamõju hindamise menetlust 
puudutavates küsimustes on kontak-
tisikuks Transpordiameti liikuvuse pla-
neerimise teenistuse keskkonnatalituse 
peaspetsialist Deve Andreson (e-post: 
Deve.Andreson@transpordiamet.ee, tel 
5682 0377).

Keskkonnamõju hindaja on Alkranel OÜ 
(juhtekspert ja kontakt Tanel Esperk, 
aadress: Riia 15b, 51010 Tartu, e-post: 
tanel@alkranel.ee tel. 7366 676, 5365 
6297).

KMH programmiga on võimalik tut-
vuda avaliku väljapaneku ajal 03.02-
17.02.2021 Transpordiameti kodulehel 
www.transpordiamet.ee (rubriik „Maan-
teed, veeteed, õhuruum“ → „Keskkon-
namõju“ → „Keskkonnamõju hindamise 
teated“) ning Märjamaa Valla Raamatu-
kogus (Pärnu mnt 56, Märjamaa, 78304 
Rapla maakond). Avaliku väljapaneku 
vältel saab KMH programmi kohta esita-
da kirjalikke ettepanekuid, küsimusi ja 
vastuväiteid KMH eksperdile (Alkranel 
OÜ, tanel@alkranel.ee) ning arendaja-
le/otsustajale (Transpordiamet, info@
transpordiamet.ee). 

KMH programmi avalik arutelu toimub 
18.02.2021 algusega kell 18.00 Mär-
jamaa rahvamajas (Sauna 2, Märja-
maa, 78301 Rapla maakond) ja samal 
ajal ülekandena veebikeskkonnas MS 
Teams. Koosolekuga liitumise juhend ja 
koosolekuga liitumise link on leitavad 
Transpordiameti kodulehel KMH prog-
rammi avalikustamise teates.

Seoses COVID 19 levikuga ning vastavalt 
siseriiklikult kehtestatud piirangutele 
rakendame ohutuse tagamiseks 50% 
ruumi  täituvust (ca 150 inimest), liiku-
misel 2+2 nõuet ning maskikandmise 
kohustust. Võimalusel palume aruteluga 
ühineda veebi vahendusel! Juhul, kui olu-
kord muutub ning avalikud kogunemised 
siseruumides keelatakse, toimub arutelu 
ainult veebikeskkonnas MS Teams e-aru-
teluna. 

Avalik arutelu salvestatakse ning sal-
vestist on võimalik järele vaadata 7 
päeva jooksul pärast arutelu toimumist 
Transpordiameti kodulehel www.trans-
pordiamet.ee (rubriik „Maanteed, vee-
teed, õhuruum“ → „Keskkonnamõju“ → 
„Keskkonnamõju hindamise teated“) 
ning eelneval kokkuleppe Märjamaa 
valla teedespetsialisti Annika Urbeli-
ga (annika.urbel@marjamaa.ee, 5306 
3415) Märjamaa vallamajas (Tehnika tn 
11, Märjamaa, 78034 Rapla maakond). 
Sama perioodi vältel on võimalik esita-
da täiendavaid kirjalikke ettepanekuid, 
küsimusi ja vastuväiteid eelpool toodud 
aadressidele. 

LIIKUV INKOTUBA 
Märjamaa sotsiaalkeskuses 

neljapäeval, 
4. veebruaril kell 12.00
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 3. veebruar
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 4. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 5. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 7. veebruar
2. pühapäev enne paastuaega
 11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 8. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 9. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
Vigala kirikus pühapäeviti algu-
sega kell 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus algusega 
kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti 
kell 10-14
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Mälestame
SIRJE KLEEBERGI

Südamlik kaastunne 
lähedastele.

Martin, Kati ja Urve

Vaikus ja rahu on Sinuga, 
head mälestused 
jäävad meiega. 

Mälestame 
SIRJE KLEEBERGI 
ja avaldame kaastunnet 

kõigile lähedastele. 

Helgi, Anne, Sirje, Uno, 
Milvi, Heiki, Mare, Urmas

Südamlik kaastunne 
armsale Ellele 

ELUKAASLASE 
kaotuse puhul. 

Töökaaslased 
Sipa-Laukna Lasteaiast

Laulab inimsuu, 
laulab ka lind, 
laulame siis 

kui valu täis rind. 
Laul on see, 

mis unele suigutab,
maise teekonna 

laul tihti lõpetab ...

Mälestame 
kauaaegset laulusõpra 

SIRJE KLEEBERGI 

Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele. 

Eesi, Helja, Helle, Kaare, 
Koidu ja Reelika

Avaldame kaastunnet Piiale 
ISA 

kaotuse puhul. 

Märjamaa Rimi töötajad

Avaldame kaastunnet 
omastele 

SIRJE KLEEBERGI
surma puhul.

Helja ja Avo

Unustada ei või,
tagasi tuua ei saa …

Kallist isa ja vanaisa

HEINO LAASNERIT
06.02.1941–03.11.2005

mälestavad tema 
80.sünniaastapäeval
lapsed ja lapselapsed

Avaldame kaastunnet 
omastele 

HEIKI JAAMA
 surma puhul.

Helja ja Avo

Mälestame 
sõbralikku naabrimeest 
ja avaldame südamlikku 

kaastunnet Arvole ja tema 
lähedastele kalli venna

ENN KERNERI
kaotuse puhul.

Lea perega

Tuul puude ladvus tasa 
kiigub, me vaikses leinas 

langetame pea...

Igavikuteele on lahkunud
HEIKI JAAMA

13.11 1963 – 29.01.2021

Leinavad omaksed

Avaldame kaastunnet 
Arvole perega vend 
ENN KERNERI

surma puhul. 

Endised traktoriremonditöö-
koja kaastöölised

Mälestame töökaaslast 

HEIKI JAAMA

Sügav kaastunne 
lähedastele.

PMC Pomemet OÜ
C-G BERG Metal OÜ

Elu on kui laul, 
mis heliseb hetke 
ja katkeb siis...

Südamlik kaastunne 
kõikidele lähedastele 

SIRJE KLEEBERGI 
kaotuse puhul. 

Endised laulukaaslased 
ansamblist Hõbelõng ja 

Mihhail

Su elu nagu linnul tormis
 nii ootamatult murdus...

Sügav kaastunne 
Ellele, Helile ja Airile 

armsa 
HEIKI 

kaotuse puhul. 

KÜ Saare elanikud

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee

Puurkaevude ja -aukude 
projekteerimine, puurimi-

ne ning likvideerimine. 
Vee- ja kanalisatsioonito-

rustike, septikute ja 
süvaveepumpade 

paigaldus. 

Tel: 526 9604, 
www.puurkaevumeistrid.ee

Müüa puitbriketti
1000 kg = 120 eurot
Transpordi võimalus

Tel 5647 3517
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OST
Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
5555 4494

Ostan või üürin garaažiboksi 
Pärna tänavale Märjamaa alevis. 
Tel +372 5648 7068

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Tel 552 7322

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksii-
riga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee

Ostan VANAVARA: Tarbeklaasi 
tooted, mööbel, dokumendid, 
fotod, mänguasjad, nõud, tööriis-
tad, ehted, kunst, mootorrattad ja 
palju muud! Ardo, 5607 8579

MÜÜK
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Müüa lõhutud toored ja kuivad 
küttepuud. Info tel 509 2933

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294 Kanarbiku talu

Müüa haned, emas- ja isalinnud. 
55 €/tk. Tel 5650 1582

RENT
Mahetunnustatud põllumajan-
dusettevõte otsib maid rendile. 
Sobivad nii püsirohumaa kui ka 
põllumaa. Rendihind kokkulep-
pel. Lisainfo saamiseks helista 
numbril 5521777 või kirjuta mei-
liaadressil termiitinvest@hot.ee

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556
korstnahooldus.ee

Sõiduautode, paatide ja haagissu-
vilate hoiustamine soojas ja tur-
valises laohoones Ringutal. 
Tel 5555 4494

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Raamatupidamine, aruanded 
(FIE, MTÜ, OÜ).
info@rane.ee Tel:517 6218

90 Mihhail Põdra
90 Endel Ruhno
88 Alvi Rahuoja
86 Meida Jänts
85 Maimu Varbola
84 Anne Paisu
82 Eevi Tedre
81 Uno Oidram
80 Arvi Minnik
80 Aili Järitsa
80 Elga Meus
78 Rein Saar
75 Eha Kaljusaar
65 Vello Kõverik
65 Sirje Tammaru

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 

turvajalatsid, 
kinnitusvahendid, 

autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tööriistaäri.ee

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent.

* Akende müük ja  pai-
galdus, mõõtmine .

* Kasutatud kodumasi-
nate müük. 
Järelmaksu võimalus.

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Ringuta Ringuta tee; 
tel 5566 9903

Avatud E–L

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee


